АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09 января 2025 г.                                                                                                № 4

Об утверждении муниципальных
заданий муниципальным бюджетным
[bookmark: _GoBack]учреждениям культуры и спорта

     В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений округа и финансовым выполнением муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации Харовского муниципального округа от 28.03.2023 года № 488.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Харовская централизованная библиотечная система им. В.И. Белова»  на 2025 год и плановый период  2026, 2027 годов согласно Приложению № 1.
2. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры Харовского округа» на 2025 год и плановый период  2026, 2027 годов согласно Приложению № 2.
3. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Харовский историко-художественный музей» на 2025 год и плановый период  2026, 2027 годов согласно Приложению № 3.
4. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр традиционной народной культуры» на 2025 год и плановый период  2026, 2027 годов согласно Приложению № 4.
5. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению  «Семигородний культурно-досуговый центр» на 2025 год и плановый период  2026, 2027 годов согласно Приложению № 5.
6. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению  «Семигородний физкультурно-оздоровительный комплекс» на 2025 год и плановый период  2026, 2027 годов согласно Приложению № 6.
7. Признать утратившим силу постановление Администрации Харовского муниципального округа от 03.04.2024 № 413 «Об утверждении муниципальных заданий муниципальным бюджетным учреждениям культуры»
8. Установить, что выполнение муниципального задания досрочно прекращается в следующих случаях: ликвидация или реорганизация учреждения культуры, выявление нарушений законодательства, препятствующих дальнейшей деятельности учреждения, аннулирование лицензии на осуществление деятельности, перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции организации полномочий по оказанию муниципальной услуги, исключение муниципальной услуги из общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, иные случаи, когда учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания или имеются основания предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями, иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.
9.  Руководителям муниципальных бюджетных учреждений:
9.1. Организовать выполнение муниципального задания.
9.2. Обеспечить предоставление отчета о выполнении муниципального задания ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным и в срок до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным в Администрацию Харовского муниципального округа, главному распорядителю бюджетных средств начальнику Управления культуры спорта, туризма и молодежной политики Администрации Харовского муниципального округа И.В. Киселёвой.
9.3. Не позднее пяти  рабочих дней после утверждения муниципального задания обеспечить размещение муниципального задания на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях и на официальном сайте учреждения.
10.  Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации Харовского муниципального округа  И.В. Киселёву.

Глава Харовского
муниципального округа                                                                      А.В.Белов